
令和 4年 7月 7日 

ご入居者様・ご家族様 各位 

 

新型コロナウィルス 第 7波への備えについて 

 

いつも大変お世話になっております。 

平素は当住宅の運営についてご高配を賜り心より感謝申しあげます。 

 

 さて、報道によりますと今週に入り新型コロナの感染者が急増し第 7 波の到来が

懸念されております。 

当住宅と致しましては、従来どおり感染対策と皆様の生活の利便を両立させた対策

をとっていきたいと思います。 

皆さまに於かれましては日常の感染対策を講じるとともにワクチン 4回目接種の 

積極的な実施をお願いいたします。 

 

・  ワクチン 4回目接種は住民登録自治体より接種券が届いているかと思います。

最近の新型株では過去のワクチンの効果が大幅に低下する研究結果があるそうで

す。 

一方、4回目接種で感染リスクの低下・重症化予防に効果が見込めるそうで、 

川崎市といたしましても 60 歳以上の高齢者の接種を強く勧めています。 

是非、接種をお願い致します。 

なお、往診をご利用のご入居者様にはクリニックよりご案内がございます。 

通院されているご入居者様に於かれましてはかかりつけのクリニック等にお問

合せ下さい。 

付き添いが必要な方は併設の訪問介護の介護保険サービス、自費サービスにて

対応可能です。お気軽にお問合せください。 

・  引き続き館内共用部でのマスクの着用、外出はなるべく短時間で人込みは避け

る、公共交通機関のラッシュ時は避ける、毎日の検温等体調管理、外出から帰っ

たら手洗い、うがいなど基本的な感染対策をお願いします。 

・  ご家族様、ご来館の皆様に於かれてましては、喉痛、倦怠感など軽症でも症状

があった場合は、熱がない場合でも来館をお控え下さい。 

また、ご来館時の検温、入館簿への記録をお願いいたします。 

・  ご入居の皆様に於かれてましては、風邪症状など体調不良の際はお部屋から出

るのを控え、ナースコール等でスタッフにお知らせください。 

 

以上、よろしくお願い申しあげます。 

 

ディーフェスタ溝の口 

支配人 

重要 


